
DÉLIBERATION n° CG-2010/05/28-4/04 
Page 1/2 

 
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE 

Séance du vendredi 28 mai 2010 

DÉLIBÉRATION N° CG-2010/05/28-4/04 

Commission n° 4 - Solidarités, Santé Publique et Logement 
Rapporteur : PERRUSSOT François 

Commission n° 7 - Finances 
Rapporteur : TALLET Maud 

 

OBJET :  Convention d'objectifs visant à formaliser le soutien du Département au fonctionnement global 
de l'association PACT Seine-et-Marne pour les années 2010 à 2012. 

  

 

Le Département de Seine-et-Marne a inscrit dans ses priorités l’intervention en faveur du logement des plus 
démunis. Aujourd’hui, le partenariat avec l’association PACT Seine-et-Marne (qui fait partie du premier 
réseau associatif national au service des personnes et de leur logement) se poursuit et se renforce, notamment 
à travers la mise en œuvre d’une action expérimentale visant à lutter contre la précarité énergétique et de ce 
fait contre les exclusions. 
Aussi, afin de définir les différentes actions actuellement réalisées dans le cadre du partenariat avec le 
Département de Seine-et-Marne, il est proposé d’adopter le renouvellement de la convention avec le PACT 
Seine-et-Marne pour l’année 2010, et d’approuver le projet de convention d’objectifs 2010-2012. 

LE CONSEIL GÉNÉRAL, 

 
VU le Code général des Collectivités territoriales, 

VU le rapport du Président du Conseil général, 

VU la délibération n° 7/01 du Conseil général en date du 1er février 2010, approuvant le budget du 
Département pour l’année 2010, 

VU l'avis des Commissions précitées, 

Après en avoir délibéré,  

DECIDE 

Article 1 : d’attribuer au PACT Seine-et-Marne une subvention de 164 000 € au titre de 
l’année 2010, prélevée sur le programme "Insertion par le logement", opération "Actions d'insertion par le 
logement". 



DÉLIBERATION n° CG-2010/05/28-4/04 
Page 2/2 

 
Article 2 : d’approuver la convention formalisant le partenariat avec le PACT Seine-et-Marne 

pour l’année 2010-2012, telle qu’elle figure en annexe de la présente délibération, et d’autoriser le Président 
du Conseil général à la signer au nom du Département. 

 

Adopté à l'unanimité 
 LE PRESIDENT 

 

Vincent ÉBLÉ 

 


